

## Et nyt skoleår er i gang!

Kære Kolleger

Først og fremmest "velkommen tilbage til et nyt skoleår!" Det virker allerede som om sommerferien ligger langt tilbage, men uanset håber jeg, at I alle har nydt en velfortjent ferie og at I har haft mulighed for at slappe af, nyde tid med familie og venner og lade op til det nye skoleår.

Vi har startet skoleåret med en fejring af at DLF har rundet 150 år som en fælles fagforening for os lærere. Vi fejrede dagen på Sorgenfrivej – og tak for en fantastisk hyggelig dag, til alle jer der deltog.

Faktisk startede DLF den 4. maj 1874 som Almindelig Forening af Landsbyskolelærere. De første 200 medlemmer meldte sig ind, og dermed ser en af Danmarks allerførste landsdækkende faglige foreninger dagens lys på tre landsbyskoler lidt uden for Aarhus – det er blot 3 år efter Loui Pio dannede den første fagforening.

Aflønningen var delvist i korn og en del af arbejdsopgaven var blandt andet at synge til gudstjeneste og efterfølgende feje i kirken. Der er heldigvis sket en del siden, både med arbejdsopgaver og aflønning.

Lærerne og DLF har været engagerede i skolens udvikling, så den matchede det samfund, vi gerne ville skabe. Det er en rolle, vi kan dokumentere med historien – og en rolle, vi kan være stolte af.

Et tilbagekig på vores bidrag til 150 års dansk skoleudvikling er et godt afsæt for en diskussion om skolens fremtid, lærernes arbejdsforhold og lærernes faglige kvalifikationer. Det giver os en oplagt anledning til at sætte vores fælles målsætninger på dagsordenen.

Der skal investeres i folkeskolen. Alle læreransatte i folkeskolen skal have en god læreruddannelse og være fagligt opdaterede.

## Lærerens dag d. 5. oktober

Den 5. oktober er FN's internationale lærer-dag. Over hele verden bliver lærere på denne dag anerkendt for deres store og gode arbejde, og for den enorme betydning de har for samfundet.

I over 100 lande fejres Lærerens Dag 5. oktober. Fokus er på lærerens vitale rolle både som underviser, men også som medvirkende til at udvikle aktive medborgere i et moderne samfund. Lærerens Dag er også med til at sætte fokus på, at uddannelse er en fundamental menneskeret.

Lærergerningens vilkår er meget forskellige rundt omkring i verden, og mange steder er behovet for bedre skolegang kolossalt. Der er i dag globalt stadig mange millioner børn, der ikke kommer i skole. Dette skyldes blandt andet en katastrofal mangel på lærerkræfter.

Det er det internationale lærerforbund, Education International, som hvert år koordinerer lærerdagen på globalt plan. I Danmark er det [Danmarks Lærerforening](#) og Oxfam Danmark, der arrangerer Lærerens Dag. Sammen ønsker vi at sætte fokus på vigtigheden af lærerarbejdet, der i Danmark er med til at udvikle og forme fremtidens borgere, og som i udviklingslande spiller en kæmpe rolle i bekæmpelse af fattigdom.



Lærerens Dag

Undervisningen i folkeskolen skal danne og uddanne til livsduelige mennesker. Vores medlemmers arbejdsliv skal forbedres og vi selv – DLF – skal være en attraktiv fagforening og et stærkt professionsfagligt fællesskab, som medlemmerne synes er værdifuldt.

Vi skal forsat udvikle den samfundsbærende institution. Der er et fantastisk potentiale i fremtidens folkeskole. Sammen kan vi skabe grundlaget for at løse mange af samfundets udfordringer, ved at uddanne de næste generationer til at være empatiske og dygtige demokratiske borgere, der kan og tør handle.

Vores samfund holder ikke op med at udvikle sig, og derfor skal skolen også hele tiden styrkes og udvikles. Vi skal forsat arbejde for styrkelsen af lærerens faglighed. Udvikling af skolen helt ud på den enkelte arbejdsplads kræver veluddannede lærere, der kan bidrage til skolens udvikling gennem undervisningsfaglige argumenter.

I de næste 150 år bliver det vigtigt at sikre, at vi i fremtiden har uddannede lærere i folkeskolen.

Vi skal som forening sikre de nuværende og kommende læreres pædagogiske og faglige opgradering. Vi skal være optaget af, hvad de unge lærere og lærerstuderendes har af ønsker og krav til DLF og læreruddannelsen. Vi skal forsat forbedre arbejdsvilkårene.

Historien viser, at udvikling tager tid – de næste 150 års forbedringer kræver et langt sejt træk, hvor krav modnes, realiseres og udbygges over tid. Forudsætningen er et stærkt fagforeningsfællesskab.



Det er grundlæggende ikke muligt at ændre skolen uden at involvere lærerne og DLF i forandringsprocessen.

Folkeskolen skal være et fælles projekt. Det kræver et bredt samarbejde med parterne omkring skolen – både lokalt og nationalt. Et samarbejde vi er klar til – også fremover!



Jeg vil runde af med en par andre vigtige og lidt mere jordnære begivenheder. Vi har her i kommunen fået et nyt kommunalt budget. På skoleområdet er det vigtigt at nævne, at vi frygtede et budget der ville ramme folkeskolerne langt hårdere end tilfældet er - og det er vi selvfølgelig glade for. I budgettet er der afsat midler til øget fokus på trivsel og på forebyggelse. Derudover er der afsat midler til, at lave bedre rammer og introforløb for nyansatte lærere. Der er også nogle tidsler i budgettet, nogle rammebesparelser og nogle omlægninger, som vi ikke er glade for, men de blev mindre end frygtet.

Vi har i kredsstyrelsen været nødt til at lave en ændring, idet Rolf Stougaard Bregninge fra Virum Skole er stoppet – en stor tak til Rolf for et fantastisk engagement og arbejde i Lærerforeningen. Det er så heldigt, at vores første suppleant - Isabel Olander fra Engelsborgskolen har været klar til at gå ind i kredsstyrelsen med

kort varsel. Det er vi rigtig glade for, så et varmt velkommen til Isabel.

På vegne af kredsstyrelsen,

med venlig hilsen

Peter Rahbek Møller

## Sæt kryds i kalenderen

**Fredag d. 15/11** løber årets volleyturnering af stablen. Sidste år blev et tilløbsstykke, hvor over 100 lærere hyggede sig med volleyball og efterfølgende spisning.

Arrangementet, der har sine rødder helt tilbage i 1960'erne, er en kærkommen mulighed for lærere i hele kommunen til at mødes og tale sammen om stort og småt, samt måske endda få en øl eller to. Arrangørerne er meget positive over udviklingen, der de seneste år er gået fra knap 40 mennesker til spisning til 100 betalende. Hvis du ønsker at deltage, så hold øje med mere information på din skole!



I år slår vi to fluer med et smæk. Vi har valgt at lægge årets generalforsamling sammen med medlemskurset på Frederiksdal. Det **bliver fredag og lørdag d. 21. og 22. marts**. Nærmere info følger, men sæt allerede nu kryds i kalenderen!

## TR- og AMR-dag om moralsk stress

Den 5. september var alle TR'er og AMR'er samlet i Idrætsbyen i Lyngby til et foredrag om moralsk stress med forsker og lektor Nana Våben. Hun har i en længere årrække forsket i, hvorfor det er vanskeligt at fastholde arbejdskraften blandt lærere, politi og sygeplejersker. Hun fortalte, at noget der gik igen hos alle tre faggrupper var, at de har valgt professionen, fordi arbejdet er meningsfyldt og det at gøre en forskel vægter meget højt. Det der går igen for alle tre faggrupper er, at de i deres daglige arbejde alt for ofte står i situationer, hvor de godt ved hvordan de skal løse opgaven, men at de pga. utilstrækkelige rammer og manglende ressourcer, alligevel ikke altid kan løse opgaven tilfredsstillende.



Det ikke at kunne udføre sit arbejde på en ordentlig og samvittighedsfuld måde er grobund for moralsk stress. Derfor udvikler mange overlevelsesstrategier, i forsøg på alligevel at løse opgaven på en tilfredsstillende måde, men det er ikke holdbart i længden.

Der er desværre ingen nemme løsninger og forebyggelsen af moralsk stress bliver et langt sejt træk ved at insistere vedholdende på at lærernes rammer og dermed mulighed for at lykkes med arbejdet skal forbedres løbende, samtidig med at folkeskolens ressourcer og den kommunale økonomi igen bliver prioriteret.

## Medlemsfordele

Et nyt skoleår betyder også nye kollegaer. Vi har i LTL og TR-gruppen i starten af året haft fokus på, hvordan vi tager godt imod alle de nyansatte og nyuddannede lærere på skolerne. Mange skoler har vedtaget principper og retningslinjer for en god modtagelse og vi har også et stort ønske om, at få aftalt en god kommunal lærerstartsordning i fremtiden.

Nye ansigter skulle også gerne medføre nye medlemmer af LTL og DLF. I den forbindelse er der god grund til at stille skarpt på hvilke medlemsfordele der findes som medlem af DLF.

Læs mere her om [Medlemsfordele](#).

Som kommunal ansat i LTK har man også adgang til personalegoder. Man kan faktisk tilgå det kommunale intranet nu med Mit-ID. Læs nærmere her på [LTK's intranet](#).

## 20 gode grunde til at være medlem

Solidaritet	Bistand	Goder
<p>Foreningen bygger på et stærkt medlemsgrundlag - fundamentet for organisationen</p> <p>Foreningen kæmper for medlemmernes økonomiske, tjenstlige og pædagogiske interesser</p> <p>DLF har aftaleret i forhold til løn- og arbejdsforhold- forhandle overenskomst</p> <p>DLF er en aktiv debattør både lokalt og nationalt.</p> <p>DLF er med til at præge love og bekendtgørelser</p>	<p>Juridisk og økonomisk bistand*</p> <p>Du er omfattet af DLF's kollektive ansvars- og gruppelivsforsikring</p> <p>Kontingentet er fradragsberettiget</p> <p>Under strejke og lockout er medlemmer generelt sikret lønkomensation</p> <p>Vejledning, hjælp og støtte fra Lyngby-Taarbæk Lærerforening i forbindelse med svære arbejdsforhold - du er f.eks. sikret rådgivning og juridisk assistance ved klagesager og afskedigelsessager.</p> <p>Hjælp og rådgivning ifm. sygdom, stress, barsel mm.</p> <p>* Et års karenperiode</p>	<p>Modtager fagbladet "Folkeskolen"</p> <p>Foreningen udbyder jævnligt gratis kurser til medlemmerne (kaldet åbne kurser)</p> <p>Medlemskurser arrangeret af kredsen</p> <p>Medlemskab af Lærernes bogklub</p> <p>Du kan opnå et af markedets billigste lån i Tjenestemændenes Låneforening (også for OK-ansatte)</p> <p>Veluddannede tillidsrepræsentanter på din arbejdsplads. Alle TR'er er sikret en grundig grunduddannelse af DLF</p> <p>Mulighed for at tegne en særlig fordelagtig gruppelivsforsikring</p> <p>Mulighed for billige feriehus i Danmark</p> <p>Gratis adgang inkl. gæst til Arbejdermuseet</p>

Mulighed for at indgå i flere lærerfællesskaber f. eks:

Lærerstandens Brandforsikring - Lærernes pension - Lærernes a-kasse - Forbrugsforeningen

# Medlemsfordele

Som medlem har du en række fordele, du kan benytte dig af. For at give dig et overblik over medlemsfordelene har vi samlet dem her.

## Arrangementer

Danmarks Lærerforening holder en lang række kurser og seminarer mv. for medlemmer, tillids -og...



## Boliger

Her kan du finde oplysninger om ledige lejligheder i Danmarks Lærerforenings ejendomme og...



## Bogserien "Pædagogisk Rækkevidde"

I bogserien "Pædagogisk Rækkevidde" formidler Danmarks førende pædagogiske forskere praksisnær...



## Fagbladet Folkeskolen

Fagbladet Folkeskolen er Danmarks Lærerforenings medlemsmedie. Folkeskolen udkommer hver måned som...



## Ferieboliger

Danmarks Lærerforening disponerer over seks feriehus og fem ferielejligheder, som kan lejes af medlemmer og...



## Forbrugsforeningen

Bliv medlem af Forbrugsforeningen og få rabat på bl.a. elektronik, ferier, møbler, tøj og oplevelser.



## Forsikringer

Når du har en uddannelse som lærer eller har undervisning som hovederhverv, kan du købe private...



## Frivillig gruppelevsforikring

Som medlem af Danmarks Lærerforening kan du tilmelde dig den frivillige gruppelevsforikring og få en højere...



## Legat for ernærings- og husholdningsøkonomer m.fl.

Ingefred Juul Andersens legat til ernærings- og husholdningsøkonomer og PB i ernæring og sundhed.



## Lån & Spar Bank

Danmarks Lærerforening har gennem mange år haft et stærkt fællesskab med Lån & Spar Bank. Se de særlige...



## Medlemslån

Er du medlem af Danmarks Lærerforening, kan du ansøge om et medlemslån og låne op til 300.000 kr.



## Sinatur Hotel & Konference

Sinatur er en kæde af seks hoteller, som ejes af Danmarks Lærerforening. Sinatur tilbyder løbende medlemmerne...



## Understøttelseskassen

Understøttelseskassen kan give medlemmer af Danmarks Lærerforening en økonomisk håndsrækning i en...



## Online fællesskab om håndværk og craft

I anledningen af DLF's 150-års jubilæum popper forskellige kreative fejringer op. Hent materialer og del...



## Få hjælp af Danmarks Lærerforening

Få hjælp, når det kniber i dit arbejdsliv. Læs om dine rettigheder i kritiske arbejdssituationer, og se hvordan DLF kan hjælpe dig.

[Få rådgivning og hjælp](#)

## 🎁 Personalegoder

...

Nedenfor findes forskellige rabattilbud for ansatte i Lyngby-Taarbæk Kommune.

### Rabatter internt i kommunen

Internt er der tale om rabat på adgang til:

- Lyngby Svømmehal
- Gratis adgang til Sophienholm
- Mulighed for at leje et af kommunens sommerhuse via Feriefonden

Du kan også låne en elcykel eller blive medlem i kommunens kunstforening, som er for alle ansatte. Er du på vej på pension som ansat i administrationen, har du også mulighed for at indmelde dig i en Seniorklub.

### Rabataftaler med eksterne













Aftalerne med de eksterne firmaer er indgået ved, at alle lignende firmaer er kontaktet, så alle har haft lige mulighed for at byde ind - og ingen får "reklame" som de andre ikke har kunne få. Eksempelvis er alle optikere i kommunen blevet spurgt, om de har lyst til at indgå en rabataftale. Alle dem der har sagt ja til det, formidles herunder på siden.

Der gælder forskellige regler for de forskellige aftaler; nogle steder skal du udfylde en blanket på forhånd, andre steder skal du medbringe dit ID-kort eller seneste lønseddel. Du læser mere om de forskellige regler under hvert firma, intern institution eller forening.

Sidst redigeret: 8. juli - 13:45

Gittervisning ▾

🔍 Søg i "Personalegoder" 🔗 Filtrering

 <b>Bilvask</b> <span>...</span> Side · 16. januar	 <b>Feriefonden - udlejning af som...</b> <span>...</span> Link · 27. oktober 2021
 <b>Fitness</b> <span>...</span> Mappe · 19. juni	 <b>Fri adgang til Sophienholm</b> <span>...</span> Side · 27. oktober 2021
 <b>Kunstcirklen</b> <span>...</span> Link · 27. oktober 2021	 <b>Lyngby Svømmehal</b> <span>...</span> Side · 23. august
 <b>Lån af elcykel</b> <span>...</span> Side · 1. marts 2022	 <b>Optikere</b> <span>...</span> Mappe · 27. juni 2023
 <b>Rabat på Baadfarten, Københ...</b> <span>...</span> Side · 12. maj 2023	 <b>Seniorklub for administrations...</b> <span>...</span> Side · 1. juli
 <b>Summerbird chokoladeforhan...</b> <span>...</span> Side · 8. februar 2023	 <b>Teater og events</b> <span>...</span> Mappe · 27. oktober 2021